MISSÆ
PROPRIÆ

SOCIETATIS
SANCTI FRANCISCI SALESII
ET INSTITUTI
FILIIARUM MARIÆ AUXILIATRICES

**MISSÆ PROPRIÆ
SOCIETATIS
SANCTI FRANCISCI SALESII
ET INSTITUTI
FILIIARUM MARIE AUXILIATRICES**

MISSÆ PROPRIÆ

**SOCIETATIS
SANCTI FRANCISCI SALESII
ET INSTITUTI
FILIIARUM MARLÆ AUXILIATRICIS**

SOCIETAS SANCTI FRANCISCI SALESII

ROMÆ MCMXC

© Copyright 1990 e distribuzione:

DIREZIONE GENERALE OPERE DON BOSCO
Via della Pisana, 1111
C.P. 9092
00163 ROMA

SEDES GENERALIS OPERUM SANCTI IOANNIS BOSCO

Prot. n. 87/1107

RECTOR MAIOR

Congregatio pro Cultu Divino die 24 iunii 1970 Instructionem *Calendaria particularia* edidit de Calendariis particularibus atque Officiorum et Missarum Propriis recognoscendis etiam a religiosis Familiis, ut peculiari honore Sanctos, qui ipsis magis essent proprii, prosequerentur (cf n. 1).

Huiusmodi obtemperans normis, quas eadem Congregatio litteris circularibus *Novo Calendario* mense februario 1974 opportunis declarationibus ditavit, Societas Sancti Francisci de Sales *Proprium* suum confecit, quod die 30 martii 1974 probatum seu confirmatum est.

Cum tamen id interea novis Sanctorum memoriis auctum esset, quarum nonnullæ in diem magis opportunum collocare oportuit, iterum ex toto recognoscendum fuit, ut rebus et forma novis accommodaretur renovationis conatibus, quos iuxta Concilii Vaticani II præcepta Familia Salesiana Sancti Ioannis Bosco perficiebat.

Commissio, quam nos ipsi instituimus, diu et sedulo operam suam navavit, novis textibus euchologicis additis, aliquot emendatis, reliquis autem funditus recognitis aptioribusque lectionibus biblicis auctis.

Operam perfectam atque a viris peritis nostræ religiosæ Familiæ felici iudicio cohonestatam Rector Maior una cum Generali Consilio recognovit atque ad Congregationem pro Cultu Divino misit, quæ die 20 iulii 1989 italicam textuum propositorum versionem, die autem 6 aprilis 1990 ipsum latinum textum definitum, rite adprobavit.

Exstat igitur renovatum hoc *Proprium* aptum instrumentum ad digne celebrandas susceptas ecclesialis charismatis nostri divitias, ad Evangelium melius vivendum iuxta Sancti Ioannis Bosco mentem cum adolescentibus cumque universo populo Dei, ad exempla sequenda Sanctorum, qui veluti quoddam speculum manifestantur peculiaris illius sanctitatis, quæ ad Patrem ter Sanctum provocat. Potissimum autem hoc omnes habeant ut peropportunum adiutorium ad celebrandum Paschale Memoriale Domini, ad rite recolendam nostræ Familiæ vigentem sanctitatem (*Rm* 11,16: “Si radix sancta, et rami”), atque ad eam persequendam per liturgiam cotidianæ vitæ.

Haec *Proprii* nostri editio præcedentem anno 1974 exaratam abrogat.

Sanctissima Trinitas, Auxiliatrix Dei et Ecclesiæ Mater, Sancti et Beati nostri, concedant ut, Spiritu imbuti, omnes Salesianæ Familiæ sodales, “dilecti Dei, vocati sancti” (cf *Rm* 1,7), per meditationem atque usum liturgicorum textuum, qui nunc eduntur, totam vitam suam impendant ut “rationabile obsequium” (*Rm* 12,1) “in nomine Domini Iesu gratias agentes Deo Patri per ipsum” (*Col* 3,17).

D. Egidius Viganò
Rector Maior

Romæ, die 15 mensis aprilis anno 1990

Dominica Paschæ, in Resurrectione Domini.

CONGREGATIO DE CULTU DIVINO
ET DISCIPLINA SACRAMENTORUM

Prot. CD 148/90

SOCIETATIS S. FRANCISCI SALESII
ET INSTITUTI FILIARUM MARIE AUXILIATRICIS

Instante Reverendo Domino Aloisio Fiora, Societatis Sancti Francisci Salesii Procuratore Generali, de mandato Superioris Generalis eiusdem Societatis, litteris die 22 februarii 1990 datis, vigore facultatum huic Congregationi a Summo Pontifice IOANNE PAULO II tributarum, textum Proprii Missarum, lingua *latina* exaratum et huic Decreto adnexum, perlibenter probamus seu confirmamus.

In textu imprimendo inseratur ex integro hoc Decretum, quo petita confirmatio conceditur. Eiusdem insuper textus impressi duo exemplaria ad hanc Congregationem transmittantur. Contrariis quibuslibet minime obstantibus.

Ex ædibus Congregationis de Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum, die 6 aprilis 1990.

Ludovicus Kada
Archiep. tit. Thibicen.
a Secretis

Eduardus Card. Martínez
Præfectus

CALENDARIUM

Ubi non indicatur gradus liturgicus celebrationis,
tamquam *memoria facultativa* est habendus.

IANUARIUS

22 Beatæ LAURÆ VICUÑA, adolescentis.

Festum 24 Sancti FRANCISCI de SALES, episcopi et Ecclesiæ doctoris,
Titularis et Patroni Familiæ Salesianæ.

Sollemnitas 31 Sancti IOANNIS BOSCO, presbyteri,
“Patris et magistri iuventutis”.
Fundatoris Societatis sancti Francisci de Sales
et Instituti Filiarum Mariæ Auxiliatricis
necnon Cooperatorum Salesianorum.

FEBRUARIUS

1 In Commemoratione omnium Sodalium defunctorum
Societatis sancti Francisci de Sales.

MARTIUS

12 Beati ALOISII ORIONE, presbyteri.

MAIUS

- Festum* 6 Sancti DOMINICI SAVIO, adulescentis.
- Festum* 13 Sanctæ MARIÆ DOMINICÆ MAZZARELLO, virginis,
Confundatricis Instituti Filiarum Mariæ Auxiliatricis.
- 19 Sancti LEONARDI MURIALDO, presbyteri.
- Sollemnitas* 24 BEATÆ MARIÆ VIRGINIS,
titulo AUXILIUM CHRISTIANORUM
Patronæ principalis Instituti Filiarum Mariæ Auxiliatricis
necnon universæ Familiæ Salesianæ.

IUNIUS

- Memoria* 23 Sancti IOSEPH CAFASSO, presbyteri.

OCTOBER

- 24 Beati ALOISII GUANELLA, presbyteri.
- Sollemnitas* 25 In Anniversario Dedicationis ecclesiæ propriæ
(si dies certus ignoratur).
- 29 Beati MICHAELIS RUA, presbyteri.

NOVEMBER

- 13 Beatorum ALOISII VERSIGLIA, episcopi
et CALLISTI CARAVARIO, presbyteri.
Protomartyrum Salesianorum.

DECEMBER

- 5 Beati PHILIPPI RINALDI, presbyteri.
Fundatoris Instituti sæcularis "Volontarie di Don Bosco".

MISSÆ PROPRIÆ

Die 22 ianuarii

Beatæ LAURÆ VICUÑA adulescentis

ANT. AD INTROITUM

Ps 27 (26), 8

De te dixit cor meum: «Exquírite fáciem meam!». Fáciem tuam, Dómine, exquíram.

COLLECTA

Deus, Pater imménsæ caritátis,
qui in adulescēte Laura ánimi fortitúdinem
cum innocétiæ candóre mirabíliter sociásti,
eius nobis intercessióne concéde,
ut árdua vitæ certámina fórtiter superántes,
promíssam mundis corde beatitúdinem vívere
atque coram ómnibus testári valeámus.
Per Dóminum nostrum Iesum Christum Fílium tuum,
qui tecum vivit et regnat in unitáte Spíritus Sancti, Deus,
per ómnia sǽcula sǽculórum.

Lectiones sumuntur ex Lectionario feriali; pro pastorali opportunitate autem etiam quæ sequuntur ad libitum proclamari possunt.

LECTIO PRIMA

Animam suam pro nobis posuit.

Léctio Epístulæ primæ beáti Ioánnis apóstoli

3, 13-16

Caríssimi: nolíte mirári si odit vos mundus. Nos scimus quóniam transívimus de morte in vitam, quóniam dilígimus fratres; qui non díligit, manet in morte. Omnis, qui odit fratrem suum, homicída est, et scitis quóniam omnis homicída non habet vitam ætérnam in semetípso manéntem.

In hoc nóvimus caritátem, quóniam ille pro nobis ánimam suam posuit; et nos debémus pro frátribus ánimas pónere.

Verbum Dómini.

PSALMUS RESPONSORIUS

Ps 34 (33), 2-3. 4-5. 6-7. 8-9

R. Laudáte púeri Dóminum.

Benedícam Dóminum in omni témpore,
semper laus eius in ore meo.

In Dómino gloriábitur ánima mea,
áudiant mansuéli et læténtur. **R.**

Magnificáte Dóminum mecum,
et exaltémus nomen eius in idípsum.
Exquisívi Dóminum, et exaudívit me
et ex ómnibus terróribus meis erípuit me. **R.**

Respícite ad eum, et illuminámini
et fácies vestræ non confundéntur.
Iste pauper clamávit, et Dóminus exaudívit eum
et de ómnibus tribulatió nibus eius salvávit eum. **R.**

Vallábit ángelus Dómini in circúitu timéntes eum
et erípiet eos.

Gustáte et vidéte quóniam suávis est Dóminus;
beátus vir, qui sperat in eo. **R.**

ALLELUIA

Cf Io 13, 34

R. Allelúia, allelúia.

Mandátum novum do vobis,
dicit Dóminus,
ut diligátis ínvicem sicut diléxi vos.